
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 112 del 
21-06-

2019 
N° Cron. Gen. 389 data reg. 

21-06-

2019 

Oggetto: 

TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE MEPA PER AFFIDAMENTO 

PROGETTO "ESTATE RAGAZZI" 2019 E APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventuno, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la delibera della G.C n° 68 del 23/05/2019 e s.m.i., esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Progetto 

animazione estiva Estate Ragazzi 2019. Atto di indirizzo”; 

 

Vista la determinazione n. 96 del 27/05/2019 avente ad oggetto “DETERMINA A CONTRARRE – 

FORMULAZIONE RDO PROGETTO ESTATE RAGAZZI ANNO 2019 - CODICE CIG: ZF12893686", con la 

quale è stata formulata apposita richiesta di offerta (RDO) su MePA attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it 

gestita da Consip s.p.a., per il servizio pendolare climatico estivo denominato “estate ragazzi anno 2019” 

 

Richiamata la determinazione n. 106 del 05/06/2019 avente ad oggetto “PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA - 

PROCEDURA RDO N. 2311611 PROGETTO "ESTATE RAGAZZI 2019" E NUOVA DETERMINA A 

CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU PIATTAFORMA MEPA” con la quale si è preso atto 

della gara risultata deserta e contestualmente si è provveduto a procedere alla formulazione della trattativa diretta 

tramite MePA con la cooperativa affidataria del servizio nel precedente anno;   

 

Richiamata la Trattativa Diretta n. 960923 sul MePA predisposta dal punto istruttore dell’Area competente per 

l’affidamento del servizio indicato; 

 

Dato atto che la Cooperativa Eureka Coop. Sociale a r.l. ha presentato l’offerta in data 21/06/2019 alle ore 14:02 

indicando l’importo complessivo IVA esclusa pari ad € 4.190,47; 

 

Verificato che per le cooperative sociali e loro consorzi viene applicata l’aliquota del 5 %; 

 

Atteso che la colonia marina consiste in un soggiorno pendolare di 10 giorni (solo mattina con orario 08:00 – 14:00 

- sabato escluso) presso uno Chalet sito in località San Benedetto del Tronto avente le seguenti caratteristiche: 

 

 numero max di partecipanti pari a 44 ragazzi di età compresa tra i 6 ed i 16 anni; 

 personale utilizzato per il progetto: n° 2 accompagnatori/assistenti autobus per il tragitto che dovranno assistere i 

ragazzi anche in spiaggia + n° 2 istruttori/animatori per il mare in rapporto 1:20; 

 quota di partecipazione (comprensiva dell’affitto di ombrelloni/sdraio ed assicurazione): € 100,00 iva compresa 

5% cad. ragazzo partecipante per n. 2 settimane o € 55,00 per n. 1 settimana (a totale carico della famiglia del 

ragazzo); 

 

Considerato necessario: 

 pubblicare apposito avviso per l’ attivazione del progetto di cui trattasi; 

 accogliere esclusivamente n° 44 domande di partecipazione di ragazzi residenti nel territorio comunale in 

considerazione del fatto che l’ autobus comunale è omologato per n° 46 posti di cui n° 2 riservati agli 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

accompagnatori/assistenti per il tragitto (i quali saranno rimborsati dalla cooperativa)  

 ridurre il numero di domande qualora sia presente un operatore per ragazzi in condizione di disabilità, il cui 

onere graverà sulla famiglia del ragazzo o eventualmente a carico del comune qualora la famiglia non sarà in 

grado di far fronte alla spesa; 

 

Constatato che l’onere massimo derivante dal presente provvedimento ammonta ad € 4.400,00 (€ 100,00 IVA 

inclusa 5 % x n. 44 partecipanti massimo) e che, pertanto, occorre procedere al relativo impegno contabile; 

 

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2019 approvato con delibera di C.C. n. 9 del 29/03/2019 e il documento 

unico di programmazione relativo al triennio 2019-2021 n. 8 del 29/03/2019; 

 

Datto atto  che le relative risorse finanziarie occorrenti per la finalità in oggetto trovasi stanziate sia nel bilancio di 

previsione 2019 che in quello pluriennale 2019-2021; 

 

Valutato che per l’attivazione del progetto è stata stanziata con determinazione n. 96 del 27/05/2019 apposita 

somma al Cap. 1878/7 del bilancio di previsione e.f. anno 2019  - prenotazione contabile n. 18/2019; 

Acquisito il visto di regolarità contabile presso il competente ufficio di ragioneria ai sensi dell’art. 183 e 147 bis del 

Dlgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

- di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza 

 

- di procedere attraverso la piattaforma del MePA alla stipula, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36, comma 2, 

lett. a), del decreto legislativo n. 50/2016, mediante trattativa diretta del progetto “ESTATE RAGAZZI 2019” 

relativo al servizio pendolare climatico estivo a/r  per ragazzi dai 6 ai 16 anni per l’importo complessivo di € 

4.190,47 alla società Eureka Coop. Soc. ar.l. con sede a Comunanza (AP); 

 

- di trasformare la prenotazione contabile n. 18/2019 pari ad € 4.620,00 assunta con precedente determinazione n. 

96 del 27/05/2019 e contestualmente di procedere alla riduzione dell’importo stanziato per € 220,00; 

 

- di impegnare la somma di € 4.400 (€ 4.190,47 + IVA 5%) al capitolo 1878/7 - codice di bilancio n. 12.07-

1.03.02.99.999 – SIOPE 1306 - Impegno contabile n. 211/2019 – CIG ZF12893686; 

 

- di introitare la somma al Capitolo di entrata n. 476/2 in relazione al numero di adesioni al progetto ; 

 

- di dare atto che il beneficiario della suddetta spesa è la società Eureka Coop. Soc. a r.l. con sede in Comunanza – 

Via Trento n. 70 – C.F. e P.I. 02003700446; 

 

- di dare atto che la somma sarà esigibile interamente entro il 31/12/2019; 

 

- di provvedere con successivo e separato provvedimento alla variazione dell’impegno contabile oggi assunto in 

caso di una variazione in aumento o in diminuzione del numero di iscritti al  progetto Estate ragazzi 2019; 

 

- di provvedere alla liquidazione del dovuto con successivo e separato atto; 

 

- di approvare e pubblicare  l’allegato bando e la scheda di adesione al progetto per il corrente anno 2019; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

- di specificare che il contratto conseguente la presente non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’articolo 32 

comma 9 del D.lgs.n.50/2016 in quanto rientrante nella fattispecie di cui al comma 10 lettera b) del medesimo 

decreto, ossia acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 

50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
La stessa, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Resp.le del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione della regolarità contabile ai sensi del citato art. 183, comma 9°, del D. Lgs. N. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

MINORI AMMESSI AL SERVIZIO 

La colonia marina pendolare si svolgerà durante il periodo 08 luglio - 19 luglio 2019. 

Il servizio è rivolto ai bambini/e di età compresa tra i 6 ed i 16 anni compiuti alla data di svolgimento del servizio, 

residenti del Comune di Acquasanta Terme e/o a coloro non residenti ma frequentanti gli Istituti Scolastici ivi 

ubicati. 

SVOLGIMENTO DELLA COLONIA MARINA PENDOLARE 

La colonia si svolgerà per la durata di 10 giorni esclusi i giorni di sabato e domenica in località San Benedetto del 

Tronto– con partenza alle ore 08:00 dal piazzale antistante la Scuola Elementare di Acquasanta Terme con soste 

lungo la vecchia salaria ed il rientro alle ore 14:00 (nello stesso luogo). 

Il servizio prevede attività ludiche e sportive per favorire la socializzazione tra bambini e ragazzi e sarà garantita la 

presenza di animatori ed istruttori in rapporto di 1:20. 

 

NUMERO DI PARTECIPANTI, QUOTA DI PARTECIPAZIONE E MODALITÀ DI PAGAMENTO 

 

 NUMERO PARTECIPANTI  

E’ previsto un numero massimo di 44 bambini/ragazzi secondo l’ordine cronologico di presentazione delle 

domande al Protocollo del Comune di Acquasanta Terme. L’Amministrazione si riserva di valutare 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

successivamente la possibilità di ampliare il numero dei partecipanti ammissibili. L’iniziativa sarà avviata 

se si raggiungeranno un minimo di n. 20 iscritti. 

 QUOTA DI PARTECIPAZIONE 

La quota di partecipazione è di € 100,00 per due settimane o € 50,00 per una settimana e comprende: 

trasporto, servizio assistenza durante il tragitto, sistemazione presso lo stabilimento balneare, uso dei 

servizi, ombrelloni e sdraio, quota assicurativa, attività di assistenza ed animazione in spiaggia. 
  RINUNCIA AL SERVIZIO 

Nel caso di rinuncia al servizio in momento successivo al pagamento la quota di partecipazione non sarà 

rimborsata. 

 MODALITA’ DI PAGAMENTO  

Il pagamento di € 100,00 o € 50,00 dovrà essere effettuato mediante versamento sul Corrente Postale N° 

14024632 intestato al Comune di Acquasanta Terme – Servizio Tesoreria – CAUSALE: Estate 

Ragazzi 2019 e nome del bambino che partecipa al progetto. 

*In relazione all’effettuazione del versamento, è opportuno accertarsi preventivamente dell’effettiva disponibilità dei 

posti c/o il Servizio Politiche Sociali – Stanza 3 o Ufficio Protocollo. 

 

AMMISSIONE ALLA COLONIA MARINA 

 

Il partecipante sarà ammesso in graduatoria secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande 

all’Ufficio Protocollo del Comune di Acquasanta Terme.  

N.B.: La presentazione della domanda senza la relativa ricevuta di versamento verrà automaticamente esclusa. 

La domanda di partecipazione può essere reperita: 

 sul sito del Comune di Acquasanta Terme www.comune.acquasantaterme.ap.it - Sez. COMUNE 

INFORMA – NEWS ED EVENTI 

 c/o l’ufficio Politiche Sociali del Comune sito in Via Salaria n. 14/a  

 

Dovranno essere consegnate all’Ufficio Protocollo del Comune di Acquasanta Terme o spedite tramite 

raccomandata A/R (farà fede il timbro postale) entro e non oltre le ore 13:00 del giorno venerdì 05 Luglio 

2019.  

 

Le domande consegnate dopo la scadenza saranno escluse. 

 

Acquasanta Terme, lì             

        Il Responsabile del Servizio  

      Dott. Fiscaletti Pietro 

 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

“Estate Ragazzi Anno 2019” 
(Ragazzi dai 6 ai 16 anni) 

 
Il/l Sottoscritto/a__________________________________________________________________ 
 
Residente ad______________________________________, in Via/Fraz.______________________ 
 
___________________________________ 
 

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/


 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Recapito telefonico______________________________,in qualità di genitore 
 

CHIEDE 

 
l’iscrizione del/della proprio/a figlio/a _____________________________________________nato/a a 

_________________________il__________________ alla colonia marina pendolare “ESTATE RAGAZZI 

2019” promossa dal Comune di Acquasanta Terme  

 

solo per i non residenti  
frequentante la scuola dell’Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado di Acquasanta Terme 

 SI  NO 
 
Classe___Sez____ 
 

 Periodo di svolgimento: dal 08 al 19 Luglio 2019, (Lunedì - Venerdì) per n° 2 settimane 

consecutive con partenza alle ore 08:00 e rientro previsto per le ore 14:00. 

 

 Luogo di svolgimento: Stabilimento balneare sito in località San Benedetto del Tronto. 
 

 Costo: € 100,00 (ottantotto/00) 2 settimane 
 

 €  50,00( cinquanta/00) 1 settimana 
 
 
Il sottoscritto dichiara: 
 

- Di aver preso visione delle modalità di svolgimento dell’iniziativa così come meglio specificate nel 
relativo Avviso Pubblico; 

- Di essere a conoscenza del fatto che il progetto verrà gestito e coordinato dalla Soc. EUREKA 
COOP. SOC. A R.L.  

 

PER UTENTI IN CONDIZIONE DI HANDICAP 

Il sottoscritto richiede inoltre (completare la dichiarazione obbligatoriamente): 
 

 Di usufruire del personale di assistenza per il minore diversamente abile       SI            NO 
Previsto dal Comune             Previsto dalla Famiglia   
(Nome e Cognome _____________________________)    

 
 Allega certificazione attestante la condizione di handicap            SI            NO 

 

Alla presente si allega obbligatoriamente: 

 
o Ricevuta di versamento di   

o € 100,00 (cento/00)       

o € 50,00 (cinquanta/00) effettuato sul Conto Corrente Postale N°  14024632 intestato al Comune di 

Acquasanta Terme – Servizio Tesoreria  
Causale: “ Estate Ragazzi 2019” -  nome del bambino che parteciperà al progetto”; 

 
o  Copia documento in corso di validità. 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

FERMATA ANDATA/RITORNO:_______________________________________________:  
*se differente indicare separatamente andata e ritorno 
 

N.B. Primo giorno ritrovo piazzale antistante ex scuola elementare  

 

Altre annotazioni 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

N.B.: Le domande non aventi i documenti sopra allegati saranno escluse 

 
 
Il/La sottoscritto/a in conformità all’informativa da rendere ai sensi del D. Lgs. n° 196/2003 e s.m.i., 
autorizza il trattamento dei dati personali allo scopo di consentire lo svolgimento del procedimento 
relativo alla presente domanda. 

 
Acquasanta Terme, lì__________________ 

                                                               

 

 FIRMA DEL DICHIARANTE 

                                                             

  ____________________________ 

 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 21-06-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      09-07-2019        al       24-07-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 09-07-2019      L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Alessandro Ranciaffi  

 

     Fabio Bosica 

   

 


